
Svět knihy se blíží. Využijte
atraktivní veletržní slevy

Compiled Apr 1, 2019 8:28:37 PM by Document Globe ®   1

Svět knihy se blíží. Využijte atraktivní veletržní slevy
Už jen necelý týden zbývá, než své brány otevře největší knižní veletrh v Česku. Světu knihy se letos rozhodlo zúčastnit
339 vystavovatelů a samozřejmě mezi nimi nechybí ani Nakladatelství Karolinum, které si pro vás připravilo 20%
veletržní slevu na publikace ze své produkce. Ve Veletržním paláci ale zakoupíte i knihy z dalších nakladatelství fakult
Univerzity Karlovy a potkáte tu zajímavé osobnosti.

Přehled autogramiád
17. 5.
16.00 – prof. PhDr. Kateřina Charvátová, CSc., autorka knihy Dějiny cisterckého řádu v Čechách (1142–1420)
17.00 – prof. PhDr. Jan Křen, DrSc., autor knihy Historik v pohybu



Compiled Apr 1, 2019 8:28:37 PM by Document Globe ®   2

18. 5.
14.00 – MUDr. František Koukolík, DrSc., autor knihy Já. O mozku, vědomí a sebeuvědomování
15.00 – prof. PhDr. Petr Wittlich, CSc., autor knihy Malíři české secese
16.00 – Jiří Šerých a doc. PhDr. Jaroslav Med, CSc., editoři knihy Korespondence Reynka
17.00 – Karel Šiktanc, autor básnických sbírek (např. Vážná známost, Nesmír, Čistec)
Po celou dobu veletrhu si můžete zakoupit publikace z produkce Nakladatelství Karolinum s 20% slevou.

Mezi doprovodnými akcemi bude i výstava vítězných knih v soutěži Slovník roku 2013, jejíž hlavní cenu získal Heslář
české avantgardy / A Glossary of Catchwords of the Czech Avant-Garde. Ceny budou slavnostně vyhlášeny a předány
autorům a nakladatelům v pátek 17. května ve 14.00 hod v Literárním sále.
Po celou dobu veletrhu si můžete zakoupit publikace z produkce Vydavatelství FF UK s 15% slevou.



Compiled Apr 1, 2019 8:28:37 PM by Document Globe ®   3

Tipy iFora na zajímavá setkání
16. 5.
Komorní sál
15.00–16.50
Josef Kořenský – první český cestovatel do Japonska
Jeho pozoruhodný, bohatě ilustrovaný cestopis Japonsko, jedna z prvních evropských fundovaných knih o této
východoasijské zemi, vychází po více než 100 letech v kompletním anglickém překladu v Nakladatelství Karolinum.
Knihu představí Vlasta Winkelhöferová.
17. 5.
L110
15.00–16.00
Ivan M. Havel – autogramiáda
Vědec a filozof Ivan M. Havel do své nové knihy Zjitřená mysl a kouzelný svět zahrnul eseje, které vycházely jako
úvodníky časopisu Vesmír. Myšlenkově bohaté texty spojuje snaha o propojování nejrůznějších kontextů a překonání
intelektuálních hranic.
18. 5.
L110
17.00–18.00
Václav Cílek – autogramiáda
Známý geolog a popularizátor vědy Václav Cílek podepisuje své publikace, a to především nejnovější esejistickou knihu
o krajině a místech Prohlédni si tu zemi a již čtvrté vydání základního textu čínského taoismu Tao te ťing v nové grafické
úpravě.
Svět knihy Praha 2013 v číslech                    
Literární festival
počet účinkujících                  
počet pořadů                                                    

705
498
30



Compiled Apr 1, 2019 8:28:37 PM by Document Globe ®   4

počet výstav             
počet filmových představení            
počet divadelních představení
Veletrh
počet vystavovatelů                                          
počet stánků                                                   
plocha      

17
27

339
192
2 984 m2


